
Pavel Vavrys „ In memorial 2020“

Obraz  „In  memorial  2020“  je  vyjádřením  úcty  akad.   malíře  Pavla  Vavryse, 
člena  Sdružení  přátel  vojenské  zeměpisné  a  povětrnostní  služby  a  tvůrce 
portrétu  gen.  Josefa  Churavého  vystaveného  v expozici  vojenské  geografie 
Městského muzea v Dobrušce, k  příslušníkům Armády České republiky, kteří v 
obraně demokracie ve světě přišli o život.



Co řekl mezi jiným o obraze americký velvyslanec Stephen King. Pro Českou 
televizi:

Minulý čtvrtek jsem přijel za premiérem (Andrejem) Babišem se s sním rozloučit. 
Na konec naší velmi příjemné konverzace mi řekl, že den, dva před mou 
návštěvou obdržel portrét od českého umělce, který zobrazuje tváře českých 
vojáků, kteří přišli o život během posledních několika let, když jsme každý 
zastávali svou funkci. 
Zeptal jsem se ho, zda se na něj můžu podívat, a než jsem odcházel, tak jsem se 
u něj zastavil. Visel na chodbě u jeho pracovny.
Zarazila mě ironie tohoto okamžiku: Tady jsou lidé, hrdinové, kteří se obětovali, 
aby bránili právo ostatních, aby mohli být svobodní a užívat si demokratického 
způsobu života. ………Tito vojáci se vzdali svých zítřků, abychom my mohli 
dnes žít……….                                     


